
COMUNE  DI  AGEROLA  (NA)  –  VIA  G.  NARSETE  N.  7  -  C.A. P.  80051  -  C.F.  00559860630  - 
TEL.081/8740211  -  FAX  081.8740214  email  info@comune.agerola.na.it  –  Avviso  di  gara  – 
Procedura aperta per la Fornitura di un impianto di  videosorveglianza nel Comune di Agerola 
Progetto “AGEROLA SICURA”. CIG: 4842959830
SEZIONE I : STAZIONE APPALTANTE
I.1)  Denominazione ed indirizzo  ufficiale:  Comune di  Agerola  -  Via  Generale Narsete n.  7  80051 
Agerola NA - Tel. (centralino) n. 081.8740211. 
I.2)  Dove  è  possibile  consultare/ottenere  la  documentazione  di  gara:  sul  profilo  del  committente  al 
seguente indirizzo internet: www.comune.agerola .na.it
I.3) Dove inviare le offerte:  Comune di Agerola  - Via G. Narsete n. 7- 80051 - Agerola -NA. 
SEZIONE II: OGGETTO, AMMONTARE E DESCRIZIONE DELL'A PPALTO
II.1) Tipo di appalto: fornitura ed installazione sistema di videosorveglianza. 
II.2) Luogo di esecuzione: Agerola (NA) - II.3) Nomenclatura: CPV 32323500-8
II.4) Divisione in lotti: NO - II.5) Varianti: non ammesse offerte in variante. 
II.6) Importo a base di gara: € 96.099,94, di cui € 95.595,59  soggetti a ribasso. 
SEZIONE  III:  PROVVEDIMENTI  DI  APPROVAZIONE,  MODALIT Á  DI  FINANZIAMENTO  E 
PUBBLICAZIONE
III.1) Determinazione a contrarre: n.11 del 31.12.2012. 
III.2) Finanziamento: PON Sicurezza per lo Sviluppo Obiettivo Convergenza 2007-2013 - Obiettivo 2.8. - 
Decreto dell’Autorità di Gestione del 15.06.2012.
III.3) Pubblicazione: il presente bando è pubblicato ai sensi dell'art.124 D.Lgs.163/2006. 
SEZIONE IV: PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDI CAZIONE
IV.1) Codice Identificativo Gara (CIG): CIG: 4842959830
IV.2) Procedura: Procedura aperta.. 
IV.3) Criterio di aggiudicazione: Criterio  del prezzo  più  basso,  inferiore  a quello  posto  a base  di 
gara, determinato mediante  offerta a prezzi unitari - art. 82 c.3 e art. 86 c. 1, e 4 del D. Lgs. 163/06. 
SEZIONE  V:  SOGGETTI  AMMESSI  ALLA  GARA,  REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE  ED 
AVVALIMENTO
V.1) Soggetti ammessi alla gara: Concorrenti di cui agli artt. 34, 35, 36, 37 del D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i.,.
V.2)  Requisiti  di  cui devono risultare in possesso i  concorrenti  all'atto dell'offerta: Requisiti  di ordine 
generale, di idoneità professionale e di natura tecnico-economica di cui al punto 10 del Disciplinare di 
gara (cui si rinvia per quanto non riportato nel presente Bando). 
V.3) Avvalimento: SI ai sensi dell'art.49 D.Lgs.163/2006. 
SEZIONE VI: SUBAPPALTO, MODALITÁ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO, TERMINE 
DI ESECUZIONE, CAUZIONI E PAGAMENTI
VI.1) Subappalto: SI nel limite indicato dall'art. 118, co.2°, D.Lgs.163/2006.. 
VI.2) Modalità di determinazione del corrispettivo: a corpo e a misura. 
VI.3)  Termine  per  l'ultimazione  della  fornitura  e  l'installazione  dell'impianto:  90  giorni  (novanta) 
continuativi e consecutivi dalla data del verbale di consegna. 
VI.4) Garanzie e Cauzioni: garanzia provvisoria a corredo dell'offerta e cauzione definitiva rese ai sensi 
degli artt.75 e 113 D.lgs.163/2006, come specificato nel Disciplinare di gara. 
VI.5) Pagamenti: secondo quanto previsto dall’art.13 del C.S.A. . 
SEZIONE  VII:  DOCUMENTI  DI  GARA,  CONSULTAZIONE  ED  AC QUISIZIONE  ATTI  E 
SOPRALLUOGO
VII.1) Documentazione: disponibile sul profilo del committente www.comune.agerola.na.it. 
VII.2) Sopralluogo:  obbligatorio. 
SEZIONE VIII: TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA' DI PARTECIPAZIONE E DATA DI 
APERTURA DELLE OFFERTE
VIII.1) Termine per la presentazione delle offerte: ore 13.00 del giorno 05 marzo 2013.  
VIII.2) Indirizzo: Ufficio Protocollo dell'Ente – Via G. Narsete n. 7 - 8051 – Agerola - NA 
VIII.3) Modalità di partecipazione, criteri di ammissibilità delle offerte e documenti da produrre: si rinvia a 
quanto previsto nel Disciplinare di gara. 
VIII.4) Apertura offerte: inizio seduta pubblica di gara 07 marzo 2013 ore 09,00  presso sede municipale 
di Via G. Narsete n. 7  - 80051 – Agerola – NA. 
VIII.5)  Soggetti ammessi  all'apertura delle  offerte: Rappresentanti  dei concorrenti  muniti  di  delega o 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013



procura, o dotati di rappresentanza legale o direttori tecnici dei concorrenti, 
VIII.6) Termine di validità dell'offerta: 180 giorni dalla data dell'esperimento della gara. 
SEZIONE IX: ALTRE INFORMAZIONI/DISPOSIZIONI PARTICO LARI E FINALI
IX.1) Lingua utilizzabile: lingua italiana 
IX.2) Spese contrattuali: a carico dell'aggiudicatario. 
IX.3) Competenza arbitrale: esclusa. 
IX.4)  Organismo  responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della 
Campania  - Sezione di Napoli, 
Responsabile del procedimento:  D.ssa Angelica Saggese 
Agerola li, 16 gennaio 2013

         IL RESPONSABILE 
SERVIZIO VIGILANZA E RUP 

              (D.ssa Angelica Saggese)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2013

